
 
 

 

 

 

 

AVENANT REGIONAL DE SALAIRE AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT  
EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE 

(Entreprises occupant jusqu’à 10 salariés) 

 

Au compter du 1er mars 2025 
 
Les parties signataires du présent accord ont arrêté : 
- la partie fixe (PF) à 796.65 € 
- la partie variable (PV) à 5.87 € 
 

Catégorie 
Professionnelle 

Cœfficient 
Salaire Mensuel 
Minimal (en €) 

Salaire Horaire 
Minimal (en €) 

Ouvrier d’exécution position 1  150  1801.80 11.88 

Ouvrier d’exécution position 2 170 1841 12.14 

Ouvrier professionnel 185 1884 12.42 

Compagnon Professionnel position 1 210 2032 13.39 

Compagnon Professionnel position 2 230 2149 14.18 

Maître Ouvrier ou chef d’Equipe  
position 1 

250 2266 14.94 

Maître Ouvrier ou chef d’Equipe  
position 2 

270 2383 15.72 

 

 

AVENANT REGIONAL INDEMNITES DE PETITS DEPLACEMENTS AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT EN 
REGION CENTRE VAL DE LOIRE 

(Entreprises occupant jusqu’à 10 salariés) 

 
 
L’indemnité de repas est fixée à          11.00 € 

 
 

INDEMNITES DE TRAJET   INDEMNITES DE TRANSPORT 
   
Zone 1A (0 à 3 Km) =    0.41     €  Zone 1A (0 à 3 Km) =   0.53  € 

Zone 1B (3 à 10 Km) =    2.59     €  Zone 1B (3 à 10 Km) =   3.76  € 

Zone 2 (10 à 20 Km) =    4.23  €  Zone 2 (10 à 20 Km) =     7.91 € 

Zone 3 (20 à 30 Km) =   5.20  €  Zone 3 (20 à 30 Km) =     11.69 € 

Zone 4 (30 à 40 Km) =   6.52   €  Zone 4 (30 à 40 Km) =    16.19 € 

Zone 5 (40 à 50 Km) =    8.13 €  Zone 5 (40 à 50 Km) =     20,71 € 

 

Entreprises occupant jusqu’à 10 salariés 



 
 

 

 

 

 

 

AVENANT REGIONAL DE SALAIRE AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT  
EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE 
(Entreprises plus de 10 salariés) 

 

Au compter du 1er mars 2025 

Catégorie 
Professionnelle 

Cœfficient 

Salaire Mensuel 
Minimal  

35H hebdomadaires 
(en €) 

Salaire Horaire 
Minimal (en €) 

Niveau I - Ouvrier d’exécution  

- Position 1  

- Position 2 

 
150  
170 

 
1801.80 
1831.00 

 
11.88 
12.07 

Niveau II 
Ouvriers professionnels 

185 1875.00 12.36 

Niveau III - Compagnons Professionnels 
- Position 1  
- Position 2 

 
210 
230 

 
2021.00 
2139.00 

 
13.33 
14.10 

Niveau IV - Maître Ouvriers ou chefs d’Equipe 
- Position 1  
- Position 2 

 
250 
270 

 
2256.00 
2372.00 

 
14.87 
15.64 

 

 

AVENANT REGIONAL INDEMNITES DE PETITS DEPLACEMENTS AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT EN 
REGION CENTRE VAL DE LOIRE 

(Entreprises plus de 10 salariés) 

 
Au compter du 1er mars 2025 

 

  Indemnités de 

trajet 

Indemnités de transport Indemnités de repas 

 Zone 1a  Jusqu’à 3 kms  0.41 € 0.53 €  

 

11.00€ 

Zone 1b De 3 à 10 kms 2.58 € 3.74 € 

Zone2 De 10 à 20 kms 4.21 € 7.87 € 

Zone 3 De 20 à 30 kms 5.17 € 11.63 € 

Zone 4 De 30 à 40 kms 6.49 € 16.11 € 

Zone 5 De 40 à 50 kms 8.10 € 20.61 € 

  

Entreprises occupant plus de 10 salariés 



 
 

 

 

 

 

ACCORD PARITAIRE SUR LES SALAIRES DES ETAM  
 DU BATIMENT EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE 

 
 

Au compter du 1er mars 2025 
 
 

Niveau A 1808 € 

Niveau B 1907 € 

Niveau C 2049 € 

Niveau D 2185 € 

Niveau E 2419 € 

Niveau F 2777 € 

Niveau G 3042 € 

Niveau H 3311 € 

 


