

**AVENANT REGIONAL DE SALAIRE AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT  
EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE**  
*(Entreprises occupant jusqu'à 10 salariés)*

**Au compter du 1<sup>er</sup> mars 2025**

Les parties signataires du présent accord ont arrêté :

- la partie fixe (PF) à 796.65 €
- la partie variable (PV) à 5.87 €

Catégorie Professionnelle	Coefficient	Salaire Mensuel Minimal (en €)	Salaire Horaire Minimal (en €)
Ouvrier d'exécution position 1	150	<b>1801.80</b>	11.88
Ouvrier d'exécution position 2	170	<b>1841</b>	12.14
Ouvrier professionnel	185	<b>1884</b>	12.42
Compagnon Professionnel position 1	210	<b>2032</b>	13.39
Compagnon Professionnel position 2	230	<b>2149</b>	14.18
Maître Ouvrier ou chef d'Equipe position 1	250	<b>2266</b>	14.94
Maître Ouvrier ou chef d'Equipe position 2	270	<b>2383</b>	15.72

**AVENANT REGIONAL INDEMNITES DE PETITS DEPLACEMENTS AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT EN  
REGION CENTRE VAL DE LOIRE**  
*(Entreprises occupant jusqu'à 10 salariés)*

**L'indemnité de repas est fixée à      11.00 €**

**INDEMNITES DE TRAJET**

**Zone 1A** (0 à 3 Km) = 0.41 €  
**Zone 1B** (3 à 10 Km) = 2.59 €  
**Zone 2** (10 à 20 Km) = 4.23 €  
**Zone 3** (20 à 30 Km) = 5.20 €  
**Zone 4** (30 à 40 Km) = 6.52 €  
**Zone 5** (40 à 50 Km) = 8.13 €

**INDEMNITES DE TRANSPORT**

**Zone 1A** (0 à 3 Km) = 0.53 €  
**Zone 1B** (3 à 10 Km) = 3.76 €  
**Zone 2** (10 à 20 Km) = 7.91 €  
**Zone 3** (20 à 30 Km) = 11.69 €  
**Zone 4** (30 à 40 Km) = 16.19 €  
**Zone 5** (40 à 50 Km) = 20,71 €

**AVENANT REGIONAL DE SALAIRE AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT  
EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE**  
**(Entreprises plus de 10 salariés)**

**Au compter du 1<sup>er</sup> mars 2025**

Catégorie Professionnelle	Coefficient	Salaire Mensuel Minimal 35H hebdomadaires (en €)	Salaire Horaire Minimal (en €)
Niveau I - Ouvrier d'exécution			
- Position 1	150	<b>1801.80</b>	11.88
- Position 2	170	<b>1831.00</b>	12.07
<i>Niveau II</i> Ouvriers professionnels	185	<b>1875.00</b>	12.36
<i>Niveau III</i> - Compagnons Professionnels			
- Position 1	210	<b>2021.00</b>	13.33
- Position 2	230	<b>2139.00</b>	14.10
<i>Niveau IV</i> - Maître Ouvriers ou chefs d'Equipe			
- Position 1	250	<b>2256.00</b>	14.87
- Position 2	270	<b>2372.00</b>	15.64

**AVENANT REGIONAL INDEMNITES DE PETITS DEPLACEMENTS AUX CCN DES OUVRIERS DU BATIMENT EN  
REGION CENTRE VAL DE LOIRE**  
**(Entreprises plus de 10 salariés)**

**Au compter du 1<sup>er</sup> mars 2025**

		Indemnités de trajet	Indemnités de transport	Indemnités de repas
Zone 1a	Jusqu'à 3 kms	0.41 €	0.53 €	
Zone 1b	De 3 à 10 kms	2.58 €	3.74 €	
Zone2	De 10 à 20 kms	4.21 €	7.87 €	<b>11.00€</b>
Zone 3	De 20 à 30 kms	5.17 €	11.63 €	
Zone 4	De 30 à 40 kms	6.49 €	16.11 €	
Zone 5	De 40 à 50 kms	8.10 €	20.61 €	

ACCORD PARITAIRE SUR LES SALAIRES DES ETAM  
DU BATIMENT EN REGION CENTRE VAL DE LOIRE

**Au compter du 1<sup>er</sup> mars 2025**

Niveau A	<b>1808 €</b>
Niveau B	<b>1907 €</b>
Niveau C	<b>2049 €</b>
Niveau D	<b>2185 €</b>
Niveau E	<b>2419 €</b>
Niveau F	<b>2777 €</b>
Niveau G	<b>3042 €</b>
Niveau H	<b>3311 €</b>